
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 212/2.01/UBSI/IX/2023

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor  Bina Sarana Informatika Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018  tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/III/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2023/2024.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                    Ditetapkan di : Jakarta
                                                    Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                    			
                                                    Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                    Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 212/2.01/UBSI/IX/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2023/2024

Nama		 : ANGESTIKA WILANDARI

NIP		 : 202009135

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 MANAJEMEN KEUANGAN (722) 3 63.3A.06-63305  

2 PERILAKU ORGANISASI (0141) 2 64.5B.07-64515  

3 PERILAKU ORGANISASI (0141) 2 64.5C.05-64521  

4 KOMUNIKASI BISNIS (0325) 2 63.7A.06-63704  

5 ENTREPRENEURSHIP (712) 3 64.3A.06-64305  

6 PEREKONOMIAN INDONESIA (0132) 2 64.3F.01-64348  

7 PEREKONOMIAN INDONESIA (0132) 2 64.3F.07-64349  

Jumlah SKS : 16 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 11 September 2023
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1.	Wakil Rektor I Bidang Akademik
2.	Kepala Badan/Kepala Biro 
3.	Dekan/Kepala PSDKU (KK)
4.	Ketua Program Studi
5.	Ybs
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Dosen. : Angestika Wilandari
Matakuliah : (0141) PERILAKU ORGANISASI
SKS : 2
Kelas : 64.5B.07-64515
Jumlah Mahasiswa : 39

Pertemuan Ruangan Tanggal
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

01 en2-b2 22 September
2023

Perilaku
Organisasi

pembahasan mengenai pengantar organisasi yang dimulai dari definisi bentuk tujuan dosen
memberikan tugas berupa diskusi yang harus dikerjakan di dalam forum whats app dosen juga
memberikan tambahan materi lewat youtube

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:22:06
Keluar:
14:51:08

02 en2-b2 29 September
2023

Perilaku
individu

penjelasan oleh dosen secara online dilanjutkan pemberian tugas untuk mencari contoh demografi
dalam organisasi yang beragam disertai contoh punishment and reward

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:23:51
Keluar:
14:50:12

03 en2-b2 6 Oktober
2023

Budaya dan
nilai

dosen memberikan record video pemahaman materi karena tidak semua mahasiswa dapat
melakukan zoom dilakukan dengan pemberian tugas untuk mahasiswa mencari bagaimana contoh
budaya organisasi

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:01
Keluar:
14:46:03

04 en2-b2 13 Oktober Kepemimpinan pembelajaran melalui video record terkait kepemimpinan dan pengawasan Tepat Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

2023 dan
pengawasan

Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:36
Keluar:
14:53:04

05 en2-b2 20 Oktober
2023

Motivasi
kinerja dan
kepuasan kerja

dosen mereka video pembelajaran dikarenakan banyak mahasiswa pekerja penjelasan materi dan
tanya jawab telah disampaiksn melalui pembahasan materi

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:42
Keluar:
14:45:22

06 en2-b2 27 Oktober
2023

manajemen
kerja dan
penilaian kerja

dosen memberikan materi berupa rekaman video karena mahasiswa banyak yang bekerja tidak
bisa melakukan zoom dosen menjelaskan manajemen kinerja melalui video membuka ruang tanya
jawab serta memberikan tugas

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:53
Keluar:
14:51:19

07 en2-b2 3 November
2023

Review Materi
Quis

review pertemuan tanya jawab Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:22:46
Keluar:
14:50:15

08 en2-b2 10 November (UTS) (UTS) Tepat Waktu



Pertemuan Ruangan Tanggal
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

2023 Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:23:51
Keluar:
14:50:12

09 en2-b2 17 November
2023

Manajemen
konflik

dosen menjelaskan melalui video rekaman via telegram karena banyak mahasiswa magang
bekerja kemudian dosen memberikan tugas berupa mencari kondisi konflik dalam sebuah
organisasi dan bagaimana harus diselesaikan

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:11
Keluar:

10 en2-b2 24 November
2023

Komunikasi dosen memberikan arahan melalui voice note whats app menyesuaikan bahan ajar dengan slide
dan memberikan tugas kepada mahasiswa perkuliahan asinkronus dikarenakan banyak mahasiswa
bekerja

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:01
Keluar:
14:49:22

11 en2-b2 1 Desember
2023

Politik dan
organisasi
system
infromasi
manajemen

presentasi slide oleh dosen dan tanya jawab mahasiswa Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:23:51
Keluar:
14:50:12

12 en2-b2 8 Desember
2023

Persepsi dan
pengambilan

presentasi slide oleh dosen dan tanya jawab mahasiswa Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

keputusan 13:20-15:00
Masuk:
13:21:17
Keluar:
14:47:32

13 en2-b2 15 Desember
2023

Stress dan
solusinya

penjelasan slide melalui record video dan diskusi terbuka melalui whats app group Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:22:42
Keluar:
14:51:10

14 en2-b2 22 Desember
2023

e-business dan
perubahan
organisasi

dosen mengirimkan materi dalam bentuk recording dan memberikan mahasiswa waktu untuk
mendengarkan diskusi terbuka dalam forum whatsappa

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:21:42
Keluar:
14:45:22

15 en2-b2 5 Januari
2024

Review Materi
Quis

dosen memberikan rangkuman materi agar dapat dipahami kembali oleh mahasiswa diskusi
pertanyaan dibuka melalui grup

Tepat Waktu
Jadwal:
13:20-15:00
Masuk:
13:23:37
Keluar:
14:50:08

16 en2-b2 12 Januari
2024

(UAS) (UAS) Tepat Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal
Bahan
Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

13:20-15:00
Masuk:
13:21:42
Keluar:
14:45:22

Presensi Mahasiswa UBSI

No. NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 64211972 ANJANI SULASTRI
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 64211973 RAISA SUMAYYA RAHMAH

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 64211967 ANANTA AMELLIA HAERUNNISA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 64211936 VIANDA WULANDARY FARIYANTI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 64211899 IBNU HIBBAN
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 14

6 64211883 NI LUH PUTU OKTAFIANI ARIATI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



7 64211870 SATRIA SOFANZA ADRIS
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 64211865 SHERLY ARSANTI NARISWARI

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 64211861 FAHRUN NISA NUR LAILA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 64211849 ARIF NUGROHO
1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

11 64211823 EUIS PARAMITA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 64211821 IRGIE RAMADHAN
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 64211820 DWI OKTAVIA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 64211794 GRACE REGINA NATALIA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 64211789 FARAH ZAHRA SALSABILA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15

16 64211787 SHAFANA HERNINDYA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15

17 64211760 MUH. GUNTUR SUHENDRA SANTOSO

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 64211755 ALFIAN HAIKAL
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16



19 64211741 DWIYANNA SUGANDI
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 64211737 MOHAMAD ADILA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14

21 64211711 RESTU KARTIKA AMELIA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 64211709 MUHAMMAD RIFKI ALFARIZI
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

23 64211671 HANANIA ARUMI
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 64211670 GANTI HUTAPEA
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15

25 64211626 ABELIA RISMA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 64211614 ZAHRATUL AFFIFAH
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 64211606 AFIFAH NUR NANDITA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15

28 64211597 RAFIQ NAUFAL
1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15

29 64211594 RESKA NETA FEBRIYANA

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30 64211590 MUHAMMAD FATIHHUL WIJDAN

1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15

31 64211580 LINCE BR SEMBIRING
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

32 64211578 FADHLAN RAMADHAN
1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 14



33 64211563 SHINTA SHINTIA DEWI
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

34 64211552 DAHLIA APRILIAWATI
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

35 64211544 GUSTI NURUL FADIAH
1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14

36 64211530 ARDI HERMAWAN
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 14

37 64211525 ERMA DWI OKTAVIA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

38 64211524 MUHAMMAD ARIEF FADILLA
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

39 64211959 IKHWATUL SAHRA
1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 13

Jumlah 39 38 39 39 39 37 39 37 36 37 39 34 38 36 37 39
hasiswaBSI

Penilaian Mahasiswa UBSI

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade

1 64211972 ANJANI
SULASTRI 98 100 100 80 95 A

2 64211973 RAISA SUMAYYA
RAHMAH 100 98 100 84 95 A

3 64211967
ANANTA
AMELLIA
HAERUNNISA

100 96 100 89 96 A

javascript:void(0)


4 64211936
VIANDA
WULANDARY
FARIYANTI

100 98 100 88 96 A

5 64211899 IBNU HIBBAN 94 92 86 80 88 A

6 64211883
NI LUH PUTU
OKTAFIANI
ARIATI

100 100 100 80 95 A

7 64211870 SATRIA SOFANZA
ADRIS 50 12 100 83 57 D

8 64211865 SHERLY ARSANTI
NARISWARI 100 98 100 82 95 A

9 64211861 FAHRUN NISA
NUR LAILA 100 92 100 83 93 A

10 64211849 ARIF NUGROHO 100 90 93 80 91 A

11 64211823 EUIS PARAMITA 98 98 100 80 94 A

12 64211821 IRGIE
RAMADHAN 2 100 100 80 71 B

13 64211820 DWI OKTAVIA 90 94 100 84 92 A

14 64211794 GRACE REGINA
NATALIA 100 98 100 81 95 A

15 64211789 FARAH ZAHRA
SALSABILA 98 96 93 88 94 A



16 64211787 SHAFANA
HERNINDYA 100 98 93 89 95 A

17 64211760
MUH. GUNTUR
SUHENDRA
SANTOSO

98 98 100 80 94 A

18 64211755 ALFIAN HAIKAL 100 100 100 80 95 A

19 64211741 DWIYANNA
SUGANDI 44 78 100 80 74 B

20 64211737 MOHAMAD
ADILA 100 100 86 80 92 A

21 64211711 RESTU KARTIKA
AMELIA 96 94 100 81 92 A

22 64211709 MUHAMMAD
RIFKI ALFARIZI 98 98 93 80 93 A

23 64211671 HANANIA ARUMI 84 60 100 80 79 B

24 64211670 GANTI HUTAPEA 0 100 100 80 70 B

25 64211626 ABELIA RISMA 100 98 100 84 95 A

26 64211614 ZAHRATUL
AFFIFAH 100 100 100 82 96 A

27 64211606 AFIFAH NUR
NANDITA 100 98 93 84 94 A

28 64211597 RAFIQ NAUFAL 100 90 93 80 91 A

29 64211594 RESKA NETA
FEBRIYANA 100 100 100 83 96 A



30 64211590
MUHAMMAD
FATIHHUL
WIJDAN

100 92 93 80 91 A

31 64211580 LINCE BR
SEMBIRING 94 78 100 80 87 A

32 64211578 FADHLAN
RAMADHAN 100 100 86 80 92 A

33 64211563 SHINTA SHINTIA
DEWI 18 98 100 82 74 B

34 64211552 DAHLIA
APRILIAWATI 98 94 100 83 93 A

35 64211544 GUSTI NURUL
FADIAH 84 88 86 84 86 A

36 64211530 ARDI
HERMAWAN 100 94 86 87 92 A

37 64211525 ERMA DWI
OKTAVIA 90 90 100 89 92 A

38 64211524 MUHAMMAD
ARIEF FADILLA 98 98 100 80 94 A

39 64211959 IKHWATUL
SAHRA 0 100 86 89 69 B


